Orig. perg. (A) in Cod. trad. Admont. št. 475 (XIII. stol.) št. 90, fol 83^V ter Pachler, Chronicon II (XVII. stol.), str. 449 v arhivu samostana Admont.

Kserokskopija v Pokr. arhivu v Mariboru (A).

Objave : Pez, Thes. anecdotum IIIc, št. 53, str. 740; Annales Styriae II, št. 42, str. 486-487; Admont II, št. 119, str. 283-284; StUB II, št. 136, str. 207-208; SUB III, št. 685, str. 191-192.

Regesti: AKOGQ XXII, 1860, št. 733, str. 341; KrUB II/1, št. 28, str. 20; RAS I, št. 169, str. 210; MDC IV/1, št. 1718, str. 79; Gradivo V, št. 236, str. 128.

In nomine sancte et individue trinitatis. Eberhardus secundus dei gratia Salzburgensis ecclesiæ archiepiscopus, apostolice sedis legatus, in perpetuum. Ut suam cuique iusticiam servemus ac ex debito nostri officii nobis subditorum tam futurorum quam etiam presentium quieti proviedamus, placuit nobis, ut presentibus scriptis cunctorum fidelium memorie commendemus, qualiter decisa fuerit longa lis seu contorversia, quæ inter monasterium Admontense et ecclesiam plebesanam Libniz sub nostris predecessoribus fuit agitata et ad nostram usque audi-entiam sepius delata, pro capella videlicet sancti Nikolai Mokirno^V, quam Gotfridus de Uvietinge et uxor eius Adila cen-

bio Admuntensi contulerunt, infra terminos parrochię Libniz constitutam, cum dote et decimis et omnibus attinentiis suis, et hoc ex consensu predecessorum nostrorum, qui eandem capellam baptismalem esse censuerunt, ita ut populus, qui est super collem et ad Mokirno^V et ad Chrots, baptisma, sepulturam et cetera divina a sacerdote abbatis recipiat, in placito vero Christianitatis et reconciliatione penitentium et iudiciis ecclesiasticis ad plebesanam ecclesiam Libniz spectare debeat. Cum itaque diversi sacerdotes sive plebani de Libniz pro iam dicta capella obtinenda contendentes fratres infestarent et diversos iudices a sede apostolica obtinuissent, finis tamen cause nullus accessit, donec de nostro mandato prudentibus viris mediantibus inter abbatem Admuntensem dominum Gotfridum et plebanum de Libniz, dominum Heinricum salubrem tandem decisionem eadem controversia sic accepit, ut videlicet abbas et fratres eius plebano et ecclesię Libniz ad quatuor marcarum annuam pensionem de prediis monasterii conferrent et hoc factum suum auctoritate nostra stabilirent. Igitur apud Nazzov prefatę ecclesię Libniz legitima traditione fratres de predio ecclesię Admuntensis simul cum decimis ad quatuor marcarum pensionem assignaverunt et eandem traditionem in nostra presentia firmaverunt, coram testibus, quorum nomina sunt hec: Rudigerus prepositus de Cella, Chunradus archidiaconus Carinthię, magister Pernhardus notarius, Uvaltherus plebanus de Tessinbach, Chunradus plebanus de Stiuene, Chunradus plebanus de Marhpurc, Uverhardus plebanus de Rabe, Chunradus plebanus de Meingozpurh, Dietricus plebanus de Froiah, Eberhardus plebanus de Uanstorf et frater eius Perhtoldus capellanus, Uvillehalmus comes de Hunenburc, Dietmarus de Liechtenstein, Fridericus de Petō^V, Cholo de Truhsen et fratres eius Gotfridus et Otto, Reinbertus de Murek,

Hartnidus de Ort, Otto de Libniz, Otto de Chremise, Gerhardus
de Libniz et alii quam plures. Actum est in castro nostro Lib-
niz, III nonas iunii, anno incarnationis dominice M⁰CC⁰XV⁰.

(Po orig.).

Viseči nadškofov pečat.

1217, oktober 23., Maribor

GZM I/54

Salzburški nadškof Eberhard izjavlja, da se je njegov ministerial Friderik Ptujski odrekel zahtevam do določenih desetin v korist malteške komende v Melju. Friderik si je desetine lastil proti privilegijem, ki jih je apostolski sedež podelil temu redu.

Orig. perg. (Jo 2060) v Državnem arhivu v Pragi.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : StUB III, št. 17, str. 22; SUB III, št. 712, str. 226.

Regesti: Gradivo V, št. 275, str. 148.

E(berhardus) dei gratia Salzeburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, in perpetuum. Memorie tam presentium quam futurorum commendatum relinquimus, quod dominus Fridericus de Petowe, ministerialis ecclesie Salzeburgensis, iuri, quod sibi in decimis fratribus hospitalis sancti Johannis in Melnich contra privilegium ipsis a sede apostolica indultum vendicabat, coram nobis ob piam sui et parentum suorum recordationem renuntiare curavit, ius earundem decimorum et proprietatem predictis fratribus recognoscendo. Ne ergo quod pro devotione salutis eterne salubriter est correctum, iterum possit ab aliquo iniqua presumptione attemptari, nos quorum est stabilire benefacta hominum et confirmare, renuntiationem predictam et recognitionem iuris fratribus iam dictis factam de ipsis decimis sigilli nostri munimine roborare curavimus. Actum anno ab incarnatione domini M^{CC}.XVII., X. kalendis novembris, apud Mariburch. Testes: Heinricus notarius ducis, Herrandus de Wildonia, Rvdigerus villicus, Marquardus decimator, Perhtoldus, Eberhardus, Richerus.

(Po mikrofilmu).

Viseči nadškofov pečat izgubljen.

(1220 - 1224, avgust)¹

GZM I/55

Vojvoda Avstrije in Štajerske Leopold potrjuje, da je vetrinjski opat Konrad kupil od mariborskega meščana in kožarja Got-schalka za deset mark hišo s pripadajočim v Mariboru.

Orig. perg. (št. A 1526) v Koroškem deželnem arhivu v Celovcu.

Mikrofilm v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : BUB II, št. 221, str. 24; StUB II, št. 221, str. 302.

Regesti: Gradivo V, št. 329, str. 173.

In nomine sancte et individue trinitatis Lipoldus dei gratia
dux Austrie Styrieque. Notum sit tam presentibus quam futuris,
quod dominus Chvnradus ^o dilectus amicus noster venerabilis abbas
Uictoriensis ecclesie^q emit pro X marcis i n v i l l a n o s-
t r a M a r h p u r c domum cum aliis eiusdem domus² attinen-
ciis area videlicet et orto et stabulis a G o t s c a l c o
p e l l i p a r i o b u r g e n s e n o s t r o , uxore
e i u s d e m G(o t s c a l c i) libenter consenciente nec ullo
alio contradicente; immo ipsa possessione iam dicta a potestati-
va manu eiusdem G(o t s c a l c i) libere ac rationabiliter in
proprium recepta. Facta quoque est vendicio eadem per manum filii
sui, quem tunc unicum et valde tenellum habebant. Ut ergo factum
hoc ratum et inconvolsum perseveret, ipsi abbati litteras auctori-
tatis nostre cum sigillo nostro munitas testibus, qui intererant,
subnotatis tradidimus. Hii sunt testes: Dauid sacerdos, Karolus
scolasticus, Chvnradus, qui cognominatur Grossus, Rudgerus, clavi-
ger ducis, et Chunradus gener iam dicti Rudgeri et Rütlibus et
Hartwicus, officialis abbatis, et alii quam plures.